Timus mi in timo vide.

Tina: ligna de quo Salomon gradus fecit in domo dñi incognita sunt ligna etiā pirioribus iudeoz: vt dicit Pa pias. sed sup. iij. Regū. cap. x. Attulit ex ophir ligna tina dicit glosa: Impuribilia spinosa in similitudine albe spine. tina candida sunt z rotunda. z inuenit in bibliis correctis duplex littera scilicet tina per duplex i: vel tina per simplex i.

Tincto ctas penl. corze. in tincto ctas est.

Tincto. a tingo gis xi ctum: u in o fit tincto ctas: frequēz tingere: a quo tincto ctas frequēz.

Tinctor ctozis: dicitur qui tingit: et derivat a tigo gis xi ctu tinctu: u in oz fit tin ctoz: et oz in rix fit bec tinrix trici: mulier que tingit.

Tinctracula le dimi. perua tin crix.

Tinatrix. a tingo vel tinctoz: oz conuersa in rix fit bec tin crix: vide in tinctoz.

Tinctus cta ctum in tingo est.

Tinea. a tero ris of bec tinea nec: vestimentozuz vermis: qz terat. v of a teneo: qz teneat et infidiat quousqz cor rodatur. vnde tineostis sa sum.

Tingibilis in tingo gis est.

Tingo gis xi ctum tingere. i. tinctura inficere: colorare: in fundere. vñ tinct^o cta ctu. et tinctuz: aduer. et hic et bec tin gibilis et hoc le: penl. coze. habile ad tingendū: et h tinctura re. Tingo componit vt contigo gis xi ctu. i. simul tigere: oetingo gis. i. tincturā remouere: intingo gis. i. in tincturā fundere: retingo gis. i. itez tingere: vel ticturam auferre: subtingo gis. i. l. ubius vel paz tigare. Tingo et eius composita actiua sunt: et faciūt pterituz in xi: supinū in ctum: et nō habet u post g.

Tinnio nis iui itum nire. i. liquide et pure et leniter sonare. et ppe of de ere vel alio met allo. et vt dicit Paise. deficit in pma et scda psona ppe: i. tertia sepe inuenit. et est onomotopeiū. i. verbū ficticiū inuentū ex qualitate soni illi rei cui conuenit. Improprie tñ qñqz inuenit i pma et secūda persona. vnde hic tinnitus: et tinnito tas frequentatiuū: et tinnulus la lum: et tinniens tis ge. ois Tinnio cōponit vt cōtinio: pertinio: retinnio: subtinio nis. i. paz vel subius tinnire: vel ab inferiore parte tinnitum reddere. et ppe of de psalterio vbi aliquid sup ponit vt melius tinniat.

Tinnito tas in tinnio nis est: et pduē ni.

Tinnulus. a tinnio nis dī tinnulus la lum. i. tinnies. Itē tinnulus li sonus liquid^o: lenis: et purus fm Pap. Hiero. i. plogo Job: Interdū quoqz et ricinus dulcis et tinnulus fert numeris lege solutus.

Tintinabulū li. a tinnio nis qd videf esse verbū ficticiū of hoc tintinabulū li fm Hug. Et Jfido. dicit: Tintinabulū de sono vocis nomē accepit: sic plautus manuū et stridor dentium et valuar: et corz. penl. vñ in Aurora of: Aurea cū malis se tintinabula iungunt.

Tipsana ne fe gene. hordeū decoricatū of. vñ. ij. Regum caplo. xvij. dicit: Quasi ficcas tivasanas.

Tiphonicus vent^o fm aliam translationē of ventus tē pestiuus. et of tiphonicus a tiphos qd est inflatio. Jdē et euroaquilo: et corz. penul. tiphonicus.

Tipicus ca cum penl. corz. in tipus exponit.

Tipus pi. i. figura vel forma: vel status: vel similitudo. vñ in. ij. li. Regū. ca. xij. Traduxit in tipo latex. i. in similitudine. et tipus of quedā herba que in aquis nascit: et ab aqua inflat. vñ et ambitiozoz hominū: et sibi placentiuz tumor et supbia tipus of. vnde etiā est qd ab illa herba frigida febres tipi dicunt. vnde tipicus ca cū. i. figuratiuus. vñ tipi ce aduerbiū. i. figuratiue. et etiā tipica febra quā quidā periodicā dicunt.

Tyrannicida. a tyrānus et cedo dis cidi compōit hic et h tyrannicida de penl. coze. qui occidit tyrannū. vnde h tyrannicidū cidij: occisio.

Tyrannicidū dij in tyrānicida est.

Tyrānis dis penl. coze. gii: et exponit in tyrannus.

Tyrannulus li dimi. puus tyrānus.

Tyrānus. a tyro qd est fortis: of hic tyrānus. i. fortis rex Olim reges et tyrāni nullam habebant differentiā. vñ fortes reges tyranni vocabant: sed postea accidit tyrā

nos vocari pessimos: et improbos reges luxuriose dominationis: cupiditatē et crudelissimā dominationem in populis exercentes. A tyro qd est angustia: qz angustiant et cruciant suos. vñ tyrānicus ca cū. et bec tyrannia nie. et bec tyrānis nidis. i. crudelitas fm Hug. et scribitur tyrannus per duo n. Szego aut in moral. dicit: qd tyrannus est ppe qui in republica nō iure pncipaf.

Tyrriaca. tyrus dicit quidā serpens. vñ bec tyriaca ce penl. pro duc. antidotum serpentum quo venena pelluntur vt pestis peste soluantur.

Tyrrius ria rium in tyrus vide.

Tyro grece latine dicit fortis vel angustia. et inde derivatur hic tyronis. i. nouus miles: nouiter electus ad militiā: qz fortis ad hoc officiū solet eligi: vel qz ad acquirendam pbitatē multū se angustiat. vnde et tyro of ignar^o et rudis quz aliquid icipit exercere: et pducit pma tyro p milite. s. bec tyrus p regione eā corz. vñ versus: Pro regione tyro pro forti milite tyro.

Tyrocinium. a tyro onis of hoc tyrociniū cinij: noua militia: officium tyronis: rudimentū initiū: nouitas militie. Item a tyro dicit tyrocinoz naris: et corripit ci: sed pducit pnam sicut tyro.

Tyrocinioz naris in tyrociniū est.

Tyrrenus in lidia est.

Tirus. teria cōponit cū sursum et of hic tirus si: generaliter omnū olez vel herbarz medi^o fruter: sic dicitur: qz a terra sursum ascendit. Tirus etiā dicit bacul^o vel ram^o cū frondibus quo vtunt i sacrificijs Bacchi: vel tirus genus cymbali in modū quadrate figure factuz: qz ab vtraqz pte tenet: et tā apiendo qz claudendo sonat.

Tyrunculus li dimi. puus tyro.

Tyrus. a tyro quod est fortis vel angustia of bec tyrus qdam insula: et quedā ciuitas sic dicta ab angustia loci. vnde et tyrus angustia interpretat. et inde tyrius riaris gentile vel patriū. Item tyrus of quidā serpens. Item tyrus of caseus: sed tūc est pmitiū. vide in tyro. De tyro ciuitate dicit glosa Jsa. xxij. sup illud: Onus tyri. et tyrus ciuitas nobilissima chananeoz: cum bec Jsaias predicabat: insula magni maris erat. Postea autē lōgo tpe Nabuchodonosoz voluit cōtinentē quasi otiguar eā facere terre: sed multo frustratus labore nō potuit. Qui autē in ciuitate erant qū nō possent resistere q naves potuerūt arripere fugerūt in egyptum: et in moab et in vicinas regiones. vñ Nabuchodonosoz furore accensus naues succendit: ciuitatē subuertit: captiuos abstraxit: et in chaldeaz reuerso datum est ei a dño p tyro regnum egypti. reedificata a Tyro post. lxx. annos qū Alexander pgeret ad captiuandū egypti dimisit ibi ptem exercitus et terre eam equare voluit et non potuit. Egipto vō subiugata ethiopes et multas alias gentes secū adduxit: et lapidibus et arborib^o otinentem otiguar terre fecit. ciues cepit: ciuitatē subuertit. nūc autē Jsaias de illa captiuitate loquit quā Nabuchodonosoz fecit. hoc vō ideo accidit: qz cum Hierusalem caperet: et populus in captiuitatē duceret a chaldeis tpe Sedechie tyrus que debuit compati cepit insultare. hāc miserā predicat Jsaias dicens: Onus tyri et c. Et Hieronymus i hieremia loquēs de tyro dicit: Reuersis filiis israel de captiuitate sub 3020 babel et neemias: tyrii nō longo tpe post reuersi sunt: cū eis amicitia cōiuncti sunt: nec iam diuicias retinebant: sed in Hierusalē dño offerebāt. ad pdicationē etiā Pauli et tyrii et sydonij conuersi sunt.

Tysicus ca cum in tyfis vide.

Tysis est vlceraatio in pulm: one et tumor: sic dicta grece

- qz sit sumptio corporis totius. vnde tyficus ca cū penl. correpta tali infirmitate detentus.
- T**itan nis maf. gene. interpretat illuminatio: vel illuminās. vnde dicti olim titanes sunt quidā fortissimi viri quas si illuminatores mūdi. s. sua pbitate. vel fm fabulas potetaz: isti abirata deos terra ad eius vtilitatem creati dicuntur. vnde titanes dicti sunt a titon grece. i. ab vltione: qz quasi vltiscende matris terre causa cōtra deos armati existerent. et etiā dicti sunt gigantes. et hic titanus in eodē sensu. et inde titan vel titanus dicitur est sol: quia fuit de genere titanorū: vel quia illuminat mūdum. Inuenit etiā hic titan in declinabile. vnde Judi. xvi. Nec filij titan percusserūt eū: et pdu. penul. grī titanis. titana enī pducit ta. vnde Lucanus in pmo: Aer et longi voluent tirana labores. Breca enī in an crescētia in grō pducūt a mediā ante n: vt titanis: et facit actūs i em et in a titanem vel titana.
- T**itanis. a titan dicitur bec titanis tanis vel titaneos: quedam ciuitas egypti: vbi facta sunt pdigia que legunt. et dicitur sic a titanibus: qz eaz edificauerūt titanes. Titanis etiā est genitiuus de titan.
- T**itanus. a titan dicitur hic titanus ni: et est idez quod titan Item a titan dicitur titanus titana titanum: et bec titania nie. i. luna.
- T**itillicus ca cum in titillo vide.
- T**itillo. a tirabo bas dicitur titillo las. i. titubare: vel ad luxuriam incitari: stimulare. et in actiua significatione dicitur titillo las. i. inflāmare: incitare: stimulare: cōmouere ad luxuriam. vnde bec titillatio: luxurie incitamentū: carnis incitatio: inflāmatio. et titillicus ca cum penl. corz. i. titillatione plenus. s. qui incitat vt incitat ad luxuriā et titillarius ria riū. i. pnns. Titillo las i absoluta et passua significatione neutz est: et in actiua est actiuum: et scribitur per ouo l.
- T**itimallus. titan p sole cumponit cum malo lonis: que greci comā dicit. vnde hic titimallus li: herba lactaria qz comam folioz ad radium solis circūactum conuertat et circūducit. inde titimallus na nū.
- T**itubo bas banti bare. i. dubitare: vel vacillare: tremere. Titubo cum suis compositis siqua habet est neutrum: et corripit tu.
- T**itulo las in titulus vide.
- T**itulus. a titan quod est sol vel illuminans dicitur hic titulus li: quasi titanus. i. illuminans: quia illuminat librū sicut enī sol mūdū vel quecūqz obscura illuminat: ita titulus librū et eius sequētia illuminat. vel titulus dicitur a tiro liuo: qui pms libz suum per distinctiones diuisit et singulis titulū apposuit. vel dicitur titulus quasi tetul⁹ a teta figura sic facta: que olim in frontibus vana toz impnebat. sicut enī in illa figura reddebat homo noscibilis: ita per titulū liber cognoscit. vnde et sic dicitur finit: Titulus est breuis annotatio eoz que diffusius i sequenti ope continet. Titulus etiā dicitur nota que cā breuitatis apponit dictionibus. Titul⁹ etiā dicitur inscriptio: vel signū laudis: vel honoris: vel laus: qz olim in imaginibus laudes nobiliū intulabant. A titul⁹ dicitur titulo las. i. designare titulo: vel titulum apponere. Et componit vt in titulo las: p titulo las: retitulo las. Et actiuū cum omnib⁹ suis cōpositis: et con. ti. Qui. de res me. Legerat hui⁹ amo: titulū nomēqz libelli.
- T**itus ti discipulus fuit Pauli apostoli. et interpretat qres vel bonus seu luti siue etiā lutarius.

- T**obias hic: quidam sanctus vir cui Raphael archangelus reddidit visum.
- T**oda tode: auis est que non habet ossa in tibijs: qz semper est in motu.
- T**odeo. a toda dicitur todeo des dui vel todi. i. mouere: vel tremere ad modū tode.
- T**odinus. a toda dicitur todinus na nū: et dicitur todinus ille qui velociter todet et mouet ad modū tode auis.
- T**odonus. a toda dicitur hic todonus ni. i. gallus.
- T**ofus. a todeo dicitur tofus fi: lapis asper et caernosus: quia ambulantes sup se todere facit. vñ tofulus li oimi.
- T**oga. a tego gis dicitur bec toga ge qñ tega: qz velamēto sui corp⁹ tegat et coopiat. et est palliū puz et forma rotunda etiā et suffloze et qñ vndante sinu: et erat olim cōis vestis romanorū. vñ et togatus ta tū. i. toga indutus: vel togaz habens. vñ et togate dicebant quedā comedie de vilibus psonis a romanis facte: que nullius erant precij. et toga vestis erat cōis: et ideo vilis. Iuuenalis: Impune q mibi recitauerat ille togatas.
- T**ogiferium rij: locus vbi scholastici disputant: et videtur componi a toga et ferio.
- T**ogilla le oimi. quia toga. Itē togilla dicitur mantile.
- T**ogopirium rij. i. pura toga.
- T**ogula le oimi. parua toga.
- T**olerabilis. a tolero ras dicitur h et bec tolerabilis et hoc le. et componit vt hic et bec intolerabilis et hoc le: qd non valet vel debet tolerari: et vtrūqz compas.
- T**olero ras rai. i. sustinere: pati. et est actiuū cū suis compositis: et debet scribi per vnum l: habet enī pāmā bz uem. vnde Quidius de arte: Dum vires animusqz sinūt tolerare labores. Nam veniet tacito curua senecta pede. similiter tolerabilis tollerantia tolerans et similia p vnum l scribi debent.
- T**oles. a tolus dicitur hic toles lis. toles sūt tumores circa ynam stantes: has vulgo per diminutionē tuillas vocant: he in faucibus solent turgescere.
- T**ollinum. a tollo lis dicitur hoc tollinū ni: lignū puteo rū quo haurit aqua.
- T**ollo lis. i. eleuare: et tollere. i. auferre: sed tollim⁹ a volente: eripimus vi: auferimus qd oedimus. et tollere. i. nutrire. et tollere. i. portare: vel sustinere. et caret pterito et supino: sed accipit mutuo tuli vel sustuli. Antiqui enī dicebāt tulo lis tuli vel tetuli tultū. et inde cōponebat sustulo lis sustuli qd nō est in vsu in pñti. et ideo datus est eius pteritūz huic verbo tollo quod figit auferre: vel eleuare. Et composita similiter possunt accipere pteritum a cōpositis illius quātuis nō oia. Tollo cōponit vt attollo lis attuli: valde tollere: extollo lis tuli: sustulo stulis stuli. i. sursum tollere. Et est actiuū tollo lis cum suis cōpositis fm Dug. silt tuli daf p pterito huic vbo fero. Puse. aut in. x. li. sic dicit: Tollo tetuli: p quo nūc in vsu frequēti est sustuli. A tulo quidaz de veterib⁹ qd fuit in vsu tetuli dicebāt. Tollo quoqz deficit supino: sed p eo vtimur sublatū. Suffero etiā facit sustuli: s; in alia significatione. De significat lonib⁹ hui⁹ verbi tollo conuenit a quibusdā dicit: Qui remouet tollit: qui sublimat quoqz tollit. et p nutrire tollere sepe daf. Itē: Qui tollit remouet: gerit: erigit: accipit: auferit.
- T**olus. a tollo lis dicitur hic tolus li. i. summas templi emiens rotunditas. ppe quidē tol⁹ est velut scurū breue qd in medio tecti est: in quo trabes coeūt.
- T**on dicitur altitudo vel tonū.
- T**onabulū li. i. sonus vel tintinabulū: a tono nas dicitur.
- T**ondeo des totonsi tonsum: capillos secare vel aliud et